Девятое заседание Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Надеждинского сельского поселения

28 декабря 2015 года № 23

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Надеждинское сельское поселение
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях приведения Устава Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в
соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании
статей 102-104 Устава Совет Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав
Надеждинского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан» в первом чтении согласно приложению №1 и
вынести его на обсуждение.

2. Утвердить:
- порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета

Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального
района «О внесении изменений в Устав Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» и участия
граждан в его обсуждении (приложение №2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета
Надеждинского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав Надеждинского
сельского поселения Республики Татарстан» (приложение №3);

3. Установить, что предложения граждан к проекту решения «О
внесении изменений в Устав Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»
направляются в администрацию Надеждинского сельского поселения по
адресу: д.Надеждино, ул. Школьная, д.З с 8.00 до 17.00 с 30 декабря 2015
года по 30 января 2016 года в письменном виде с указанием фамилии, имени,
отчества, года рождения, адреса места жительства автора.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» 1 февраля
2016 года.

Определить местом проведения публичных слушаний зал
Надеждинского Сельского Дома Культуры, время проведения публичных
слушаний 14.00 часов.

5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте
Пестречинского муниципального района в отделе «Сельские поселения» по
адресу:www.pestreci.tatarctan.ru 1 февраля 2016 года.

6. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению
поступивших предложений к проекту внесения изменений и дополнений в
Устав в следующем составе:

1) Галяутдинов И.З. - депутат от Надеждинского избирательного
округа № 5, руководитель группы;

2) Киселева М.А. - депутат от Надеждинского избирательного округа
№ 7, член группы;

3) Гаврилов П.П. - депутат от Надеждинского избирательного округа
№ 3, член группы.

7. Рабочей группе по учету, обобщению и рассмотрению поступивших
предложений к проекту внесения изменений и дополнений в Устав, изучить и
обобщить поправки и предложения к проекту решения «О внесении
изменений в Устав Надеждинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан», доработать проект решения
с учетом предложений и внести на рассмотрение Совета Надеждинского
сельского поселения Пестречинского муниципального района в срок до
3 февраля 2016 года..

Г аляутдинов

Глава Надеждинского сельского
поселения Пестречинского
района Республики Татарстан

9

http://www.pestreci.tatarctan.ru

Приложение №1
к решению Совета

Надеждинского
сельского поселения
от 28.12.2015 года №23

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Надеждинское сельское поселение
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», на основании статей 102-104
Устава Совет Надеждинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

внести в Устав Надеждинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан утвержденного решением
Совета Надеждинского сельского поселения от июня 2015 года № следующие
изменения и дополнения:

следующие изменения и дополнения:

1.В статье 5 :
- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
- добавить п.16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных обитающих на территории поселения.»;
2. Статья 49

Пункт 7 обзац 1.изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

Глава Надеждинского сельского
поселения Пестречинского муниципал
района Республики Татарстан

Приложение № 2
к решению Совета
Надеждинского сельского
поселения от 28.12.2015 года
№23

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения Совета Надеждинского

сельского поселения Пестречинского муниципального района «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Надеждинское сельское

поселение Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» и
участии граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Совета Надеждинского сельского
поселения Пестречинского муниципального района «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Надеждинское сельское поселение
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан вносятся в
Совет Надеждинского сельского поселения по адресу: 422781, РТ,
Пестречинский район, д.Надеждино, ул.Школьная, д.З в письменной форме
в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:_____________________
№
п/п

Пункт,
подпункт

Текст
проекта
решения

Текст
поправки

Текст
проекта с
учетом
поправки

Автор поправки
(Ф.И.О., адрес, место
работы, учебы)

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 в течение
одного месяца со дня обнародования.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления
подаются по адресу: д. Надеждино, ул. Школьная, д.З лично.

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 не позднее чем за 7
дней до даты проведения публичных слушаний.

И.З. Галяутдинов

Глава Надеждинского сельского
поселения Пестречинского
района Республики Татарстан

Приложение № 3
к решению Совета
Надеждинского сельского
поселения от 28.12.2015 года
№ 23

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета Надеждинского сельского поселения «О внесении изменений

в Устав муниципального образования Надеждинское сельское поселение
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Надеждинского
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Надеждинское сельское поселение Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан» проводятся в соответствии со статьей 19 Устава
Надеждинского сельского поселения

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для
аргументации своих предложений являются жители района, которые подали
заявку в Совет Надеждинского сельского поселения.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на
публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала
публичных слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава
поселения.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом
председательствующего, который информирует присутствующих о существе
обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений,
рекомендаций по предложению председательствующего избирается
секретариат публичных слушаний в составе трех человек.

8. С основным докладом выступает член рабочей группы.
9. Участники публичных слушаний с правом выступления

приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности
в зависимости от времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны
продолжаться более 10 минут.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы
выступающим после окончания всех выступлений.